
 

 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTES  
 

 

RESOLUCIÓN DE 23 DE OCTUBRE DE 2018, DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ATENCIÓN A LA 
DIVERSIDAD Y CALIDAD EDUCATIVA, POR LA QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE 
CENTROS SELECCIONADOS PARA ASISTIR A LA OBRA TEATRAL “DON JUAN TENORIO”, PARA EL 
CURSO ESCOLAR 2018-2019. 

 
En cumplimiento del apartado cuarto de la Resolución de 1 de octubre de 2018 de la Dirección 
General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa, por la que se convocan plazas para la 
asistencia a la obra teatral “DON JUAN TENORIO”, curso escolar 2018-2019. 

 
De conformidad con el apartado octavo de la citada resolución; 

 
RESUELVO 

 
1. Publicar en el Tablón de anuncios de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, la 

relación definitiva de centros seleccionados y centros en lista de espera ordenados según se 
establece respectivamente los Anexos l y II, de esta Resolución. 
 

2. Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada en el plazo de un mes ante la Excma. Consejera de Educación, Juventud y 
Deportes. 

 
 

LA DIRECTORA GENERAL DE ATENCION A LA DIVERSIDAD Y CALIDAD EDUCATIVA 
 

P.S.  LA SECRETARIA GENERAL 
Mª Esperanza Moreno Reventós 
(Orden de 2 de octubre de 2018) 

 
(Documento firmado electrónicamente) 

 
 
 
 
 

Fi
rm

an
te

:
M

O
RE

NO
 R

EV
EN

TÓ
S,

 M
AR

ÍA
 E

SP
ER

AN
ZA

23
/1

0/
20

18
 1

3:
08

:2
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) a

09
f7

24
0-

aa
04

-5
ae

2-
24

55
33

35
16

36



 

 

ANEXO I Centros Seleccionados. 
 

COD. 
Centro Centro Localidad Municipio Nº plazas 

30002763 IES DIEGO TORTOSA, CIEZA (CIEZA) CIEZA CIEZA 50 

30003421 CPR INF-PRI-SEC SAN FRANCISCO DE ASIS LORCA LORCA 50 

30003457 IES JOSÉ IBÁÑEZ MARTÍN, LORCA (LORCA) LORCA LORCA 50 

30004322 
IES VEGA DEL TÁDER, MOLINA DE SEGURA 
(MOLINA DE SEGURA) 

MOLINA DE 
SEGURA 

MOLINA DE 
SEGURA 50 

30004632 CPR INF-PRI-SEC CRISTO CRUCIFICADO MULA MULA 50 

30004668 IES ORTEGA Y RUBIO, MULA (MULA) MULA MULA 50 

30004838 COLEGIO CRISTO CRUCIFICADO SANTO ANGEL MURCIA 50 

30004917 
CPR INF-PRI-SEC SANTA ISABEL, ALQUERIAS 
(MURCIA) ALQUERIAS MURCIA 36 

30005284 
IES CARTHAGO SPARTARIA, PALMA (LA) 
(CARTAGENA) PALMA (LA) CARTAGENA 50 

30005673 
CPR INF-PRI-SEC DIVINO MAESTRO, MURCIA 
(MURCIA) MURCIA MURCIA 11 

 
 
 
 

ANEXO II Centros en lista de espera. 
 
 

Nº 
Lista 
espera 

COD. 
Centro Centro Localidad Municipio 

1 30005740 
CPR INF-PRI-SEC EL BUEN PASTOR, MURCIA 
(MURCIA) MURCIA MURCIA 

2 30005806 CPR INF-PRI-SEC HERMA, MURCIA (MURCIA) MURCIA MURCIA 

3 30005879 
CPR INF-PRI-SEC MARCO, PUENTE TOCINOS 
(MURCIA) 

PUENTE 
TOCINOS MURCIA 

4 30005910 CPR INF-PRI-SEC MONTEAGUDO NELVA MURCIA MURCIA 

5 30006151 IES ALFONSO X EL SABIO, MURCIA (MURCIA) MURCIA MURCIA 

6 30006161 IES FLORIDABLANCA, MURCIA (MURCIA) MURCIA MURCIA 

7 30006197 
IES MIGUEL DE CERVANTES, MURCIA 
(MURCIA) MURCIA MURCIA 

8 30007475 
IES JUAN DE LA CIERVA Y CODORNÍU, TOTANA 
(TOTANA) TOTANA TOTANA 

9 30008108 CPR INF-PRI-SEC SAN PABLO CEU 
MOLINA DE 
SEGURA MURCIA 

10 30008340 
IES FRANCISCO DE GOYA, MOLINA DE 
SEGURA (MOLINA DE SEGURA) 

MOLINA DE 
SEGURA 

MOLINA DE 
SEGURA 

11 30008480 IES MANUEL TARRAGA ESCRIBANO 
SAN PEDRO 
DEL PINATAR 

SAN PEDRO 
DEL PINATAR 

12 30008901 IES SIERRA MINERA, UNION (LA) (UNIÓN (LA)) UNION (LA) UNIÓN (LA) 

13 30008996 IES EL BOHÍO, DOLORES (LOS) (CARTAGENA) 
DOLORES 
(LOS) CARTAGENA 

14 30009010 IES ALJADA, PUENTE TOCINOS (MURCIA) 
PUENTE 
TOCINOS MURCIA 

Fi
rm

an
te

:
M

O
RE

NO
 R

EV
EN

TÓ
S,

 M
AR

ÍA
 E

SP
ER

AN
ZA

23
/1

0/
20

18
 1

3:
08

:2
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) a

09
f7

24
0-

aa
04

-5
ae

2-
24

55
33

35
16

36



 

Nº 
Lista 
espera 

COD. 
Centro Centro Localidad Municipio 

15 30009332 IES PRADO MAYOR, TOTANA (TOTANA) TOTANA TOTANA 

16 30009496 
CPR INF-PRI-SEC VEGA MEDIA, ALGUAZAS 
(ALGUAZAS) ALGUAZAS ALGUAZAS 

17 30009526 
CPR INF-PRI-SEC COLEGIO ANA MARÍA 
MATUTE, S. COOP., ERA ALTA (MURCIA) ERA ALTA MURCIA 

18 30010024 
C.Prv. MONTE-AZAHAR, TORRES DE COTILLAS 
(LAS) (TORRES DE COTILLAS (LAS)) 

TORRES DE 
COTILLAS (LAS) 

TORRES DE 
COTILLAS 
(LAS) 

19 30010553 
IES EMILIO PÉREZ PIÑERO, CALASPARRA 
(CALASPARRA) CALASPARRA CALASPARRA 

20 30010814 
CPR INF-PRI-SEC CRUZ DE PIEDRA, JUMILLA 
(JUMILLA) JUMILLA JUMILLA 

21 30010981 
IES SALVADOR SANDOVAL, TORRES DE 
COTILLAS (LAS) (TORRES DE COTILLAS (LAS)) 

TORRES DE 
COTILLAS (LAS) 

TORRES DE 
COTILLAS 
(LAS) 

22 30011685 IES FELIPE DE BORBÓN, CEUTI (CEUTÍ) CEUTI CEUTÍ 

23 30011971 
IES SANTA MARÍA DE LOS BAÑOS, FORTUNA 
(FORTUNA) FORTUNA FORTUNA 

24 30012045 IES LA FLOTA MURCIA MURCIA 

25 30012860 IES GIL DE JUNTERÓN, BENIEL (BENIEL) BENIEL BENIEL 

26 30013441 IES VILLA DE ABARÁN, ABARAN (ABARÁN) ABARAN ABARÁN 

27 30018151 CPEIBas GUADALENTÍN, PARETON (TOTANA) PARETON TOTANA 

28 30018217 I.E.S.O. I.E.S.O. DE LIBRILLA LIBRILLA LIBRILLA 

29 30018254 IES FELIPE II, MAZARRÓN (MAZARRÓN) MAZARRÓN MAZARRÓN 

30 30018266 
CPR INF-PRI-SEC SAN JOSÉ, ALBERCA DE LAS 
TORRES (MURCIA) 

ALBERCA DE 
LAS TORRES MURCIA 

31 30018692 
CPR INF-PRI-SEC COLEGIO MONTEPINAR, 
ESPARRAGAL (MURCIA) ESPARRAGAL MURCIA 

32 30018710 
C.Prv. GABRIEL PÉREZ CÁRCEL, MURCIA 
(MURCIA) MURCIA MURCIA 

33 30018746 

CPR INF-PRI-SEC SAN PEDRO APÓSTOL, SAN 
PEDRO DEL PINATAR (SAN PEDRO DEL 
PINATAR) 

SAN PEDRO 
DEL PINATAR 

SAN PEDRO 
DEL PINATAR 

34 30019349 
CPR INF-PRI-SEC MIRASIERRA, 
TORREAGÜERA (MURCIA) TORREAGÜERA MURCIA 

35 30019465 
CPR INF-PRI-SEC MAJAL BLANCO, 
SANTOMERA (SANTOMERA) SANTOMERA SANTOMERA 

36 30019660 
IES LA FLORIDA, TORRES DE COTILLAS (LAS) 
(TORRES DE COTILLAS (LAS)) 

TORRES DE 
COTILLAS (LAS) 

TORRES DE 
COTILLAS 
(LAS) 

37 30019799 
CPR INF-PRI-SEC COLEGIO EL OPE, ARCHENA 
(ARCHENA) ARCHENA ARCHENA 

38 30000419 
CPR INF-PRI-SEC SAMANIEGO, ALCANTARILLA 
(ALCANTARILLA) ALCANTARILLA ALCANTARILLA 

39 30000471 
IES FRANCISCO SALZILLO, ALCANTARILLA 
(ALCANTARILLA) ALCANTARILLA ALCANTARILLA 

40 30001308 
IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS, CARAVACA DE 
LA CRUZ (CARAVACA DE LA CRUZ) 

CARAVACA DE 
LA CRUZ 

CARAVACA DE 
LA CRUZ 

41 30001746 IES ISAAC PERAL, CARTAGENA (CARTAGENA) CARTAGENA CARTAGENA 

42 30002404 
IES ALCÁNTARA, ALCANTARILLA 
(ALCANTARILLA) ALCANTARILLA ALCANTARILLA 

Fi
rm

an
te

:
M

O
RE

NO
 R

EV
EN

TÓ
S,

 M
AR

ÍA
 E

SP
ER

AN
ZA

23
/1

0/
20

18
 1

3:
08

:2
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) a

09
f7

24
0-

aa
04

-5
ae

2-
24

55
33

35
16

36



 

Nº 
Lista 
espera 

COD. 
Centro Centro Localidad Municipio 

43 30012847 
IES VILLA DE ALGUAZAS, ALGUAZAS 
(ALGUAZAS) ALGUAZAS ALGUAZAS 

44 30013414 C.Prv. SABINA MORA, UNION (LA) (UNIÓN (LA)) UNION (LA) UNIÓN (LA) 

45 30013554 IES POETA SÁNCHEZ BAUTISTA 
LLANO DE 
BRUJAS MURCIA 

46 30013581 IES ROMANO GARCÍA, LORQUI (LORQUÍ) LORQUI LORQUÍ 

47 30018205 
I.E.S.O. GALILEO, POZO ESTRECHO 
(CARTAGENA) 

POZO 
ESTRECHO CARTAGENA 

 
 
 
 
 

 

Fi
rm

an
te

:
M

O
RE

NO
 R

EV
EN

TÓ
S,

 M
AR

ÍA
 E

SP
ER

AN
ZA

23
/1

0/
20

18
 1

3:
08

:2
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) a

09
f7

24
0-

aa
04

-5
ae

2-
24

55
33

35
16

36


